
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300121

121

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2022

O Ministério da Justiça e Segurança Público porintermédio do Pregoeiro, torna
público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 05/2022. Sagrau-se vencedora
a empresa: FLEXFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVIES LTDA CNPJ Nº
49.058.654/0001-65 para o GRUPO 1, OFFICE MAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
EIRELI, CNPJ Nº 09.258.263/0001-70 para o GRUPO 3, PREMOLD COMÉRCIO DEMATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ N¨ 13.128. 777/0001-88 para o ITEM 12, JOSÉ EUSTÁQUIO
DA SILVA CNPJ N.º 30.911.535/0001-85 para os ITENS13 e 14, GERBRA COMÉRCIO EIRELI
CNPJ N.º 21.559.804/0001-03 para o ITEM 15, VENGOV PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ
N.º 07.173.633/0001-40 para

HALISSON LUCIANO CHAVES AYRES DA FONSECA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/06/2022) 200005-00001-2022NE800253

ARQUIVO NACIONAL
EDITAL DE Nº 9/2022

MOSTRA COMPETITIVA DO VIII FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINEMA DE ARQUIVO -
ARQUIVO EM CARTAZ 2022

PROCESSO Nº 8227.000287/2022-49
A UNIÃO, por intermédio do ARQUIVO NACIONAL, representado por seu

DIRETOR-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22º do Regimento Interno
do Arquivo Nacional, aprovado pela Portaria nº 2.433, de 24 de outubro de 2011, do
Ministério da Justiça, publicada no Diário Oficial da União, de 25 de outubro de 2011,
torna pública aos interessados a realização da MOSTRA COMPETITIVA, realizada do
âmbito do VIII FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINEMA DE ARQUIVO - ARQUIVO EM
CARTAZ 2022, instituído no âmbito do Arquivo Nacional de acordo com as disposições
estabelecidas no presente Edital.

As inscrições serão recebidas do 13 de junho a 24 de julho de 2022 (até 22
horas - horário de Brasília) sob as condições previstas no Regulamento, Anexo I deste
edital:

SOBRE O ARQUIVO EM CARTAZ
O Arquivo em Cartaz - Festival Internacional de Cinema de Arquivo é

realizado pelo Arquivo Nacional e tem como objetivo promover a difusão do patrimônio
audiovisual, contribuindo para a preservação e recuperação da memória audiovisual.

Toda a programação do Arquivo em Cartaz é gratuita, contando com a
realização de debates, oficinas, exibição de filmes e homenagens a importantes nomes
do cinema.

Em 2022, o Festival Arquivo em Cartaz será realizado em formato híbrido,
com atividades presenciais e virtuais e ocorrerá de 03 a 13 de novembro.

COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 23/2022. CONTRATANTE: Companhia Docas do Ceará. CONTR AT A DA :
CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 08.728.600/0001-82. RESUMO DO OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços para adequação do sistema de
combate a incêndio do Porto de Fortaleza. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, no Decreto
nº 8.945/2016, na Lei Complementar nº 123/2006 e na Lei nº 12.846/2013, no Decreto nº
9.507/2018, no RILC da CDC, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, no
Edital do Pregão Eletrônico n. 06/2022, na proposta da Contratada, no Processo
Administrativo SEI de nº 50900.000411/2021-62 e na Autorização DIRPRE nº 41/2022, de
26/05/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, contados da emissão da
Ordem de Serviço - OS. VALOR: R$ 1.202.708,50. DATA DE ASSINATURA: 08/06/2022.

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A Codeba torna público que o Pregão Eletrônico 022/2022 restou deserto em
razão de não haver proposta cadastrada até o prazo limite estabelecido em edital. A
licitação objetivava a aquisição de equipamentos para a dotação e operacionalização do
Centro de Controle das operações Portuárias do LPS - Codeba, conforme processo
administrativo nº 50903.000990/2022-02.

Salvador, 10 de junho de 2022.
BRUNO ROCHA DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 86/2022 - SEI 5675358

PROCESSO SEI: 50903.000926/2022-13. NOME DO CREDOR: CARLOS ROBERTO CARDOSO
RODRIGUES. CNPJ Nº: 26.552.631/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para elaboração de laudo estrutural sobre a condição da estrutura do Armazém nº 03, não
comprometida pelo incêndio, e de projeto básico de engenharia, referente a reconstrução
da parte destruída do Armazém nº 03 do Porto Organizado de Salvador-BA. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação com fundamento no artigo 29, inciso I, da Lei nº 13.303/2016.
VALOR ESTIMADO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa)
dias a partir da assinatura do contrato. UNIDADE SOLICITANTE E FISCALIZADORA: Gerência
de Infraestrutura.

AVISO DE REVOGAÇÃO

DE INEXIGIBILIDADE Nº 47/2022 - SEI 5713434
Tornar sem efeito o Termo de Dispensa de Licitação nº 047/2022, publicado no

Diário Oficial da União, de 21 de março de 2022, Edição nº 54, seção 3, ISSN 1677-7069,
página 102.

Salvador, 9 de junho de 2022.
CARLOS AUTRAN DE OLIVEIRA AMARAL

Diretor-Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º SEI 50903.002618/2021-41. ESPÉCIE: Contrato n.º
027/2022. CONTRATANTE: COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA - CODEBA.
CONTRATADA: AMAC MANUTENÇÃO LTDA. CNPJ n.º: 12.370.547/0001-68. AUTORIZADO
pela Diretoria Executiva da Codeba, em sua 307ª reunião ordinária em 18/5/2022. OBJETO:
obras para atender às necessidades de iluminação das áreas operacionais, inclusive balcões
do Porto de Ilhéus. PREÇO: R$ 1.440.199,49. PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 dias. DATA DE
ASSINATURA: 10/6/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Autran de Oliveira Amaral e Augusto Cesar
Lobato Posada (Diretores da Codeba); Cristiano Caldas Lima (Diretor da Contratada).

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO N° 027/2022

Contrato nº 027/2022; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e A. L. N. SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI- CNPJ nº
41.065.647/0001-89; Objeto: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E DE MANUTENÇÃO DAS CAIXAS
DOS HIDRANTES DO PORTO DE NATAL; Valor: R$ 36.400,79 (trinta e seis mil quatrocentos
reais e setenta e nove centavos); Data da Assinatura: 06/06/2022; Signatários: CARLOS
EDUARDO DA COSTA ALMEIDA, Diretor Presidente, ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor
Administrativo e financeiro, pela Contratante; ARTHUR HENRIQUE FERREIRA BATISTA, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2021; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e MAXWELL JOSECLEY ANDRADE DA
SILVA - CNPJ nº 26.885.203/0001-04; Objeto do Aditivo: prorrogação por mais 06 (seis)
meses; Data da assinatura: 09/06/2022; Signatários: CARLOS EDUARDO DA COSTA
ALMEIDA, Diretor-Presidente; ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor Administrativo-
Financeiro; e FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico-Comercial, pela
Contratante; MAXWELL JOSECLEY ANDRADE DA SILVA, pela Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato CDRJ Nº 32/2022. Processo Administrativo nº 50905.005397/2021-
43 decorrente do Pregão Eletrônico nº 03/2022. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO
DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: CENTRO DE
BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.383.198/0001-59.
Objeto: "Prestação dos serviços técnicos de análise das condições de potabilidade da água
dos reservatórios dos Portos da CDRJ". Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decretos
nºs 10.024/2019, 8.945/2016, 3.555/2000 e 9.507/2018, Lei Complementar nº 123/2006,
Lei nº 13.303/2016, Instrução Normativa SEGES/MP nº 5/2017, Instrumento Normativo de
Licitações e Contratos da CDRJ (IN.GECOMP.06.001 - Regulamento de Licitações e
Contratos). Autorizado em 31/03/2022 na 2522ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE)
da CDRJ. Valor deste Contrato: R$ 281.294,94 (duzentos e oitenta e um mil, duzentos e
noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos). Rubrica Orçamentária: 225999001 -
Demais Serviços. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães

Laranjeira, e pela CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA seu Procurador,
Richard Secioso Guimarães. Prazo de vigência: 24 (vinta e quatro) meses a contar da data
de sua assinatura. Data de assinatura: 09/06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato CDRJ Nº 30/2022. Processo Administrativo nº 50905.000099/2022-
48 decorrente do Pregão Eletrônico nº 09/2022. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO
DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: ALGAR
MULTIMÍDIA S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 04.622.116/0001-13. Objeto: "Contratação de
infraestrutura de internet redundante compreendendo o fornecimento de links de internet
para suprir as necessidades de contingência da CDRJ". Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, nos Decretos nºs 10.024/2019, 8.945/2016, 3.555/2000, 9.507/2018 e
7.174/2010, na Lei Complementar nº 123/2006, na Lei nº 8.248/1991, na Lei nº
13.303/2016, na Instrução Normativa SEGES/MP nº 5/2017, na Instrução Normativa
SGD/ME nº 1/2019, no Instrumento Normativo de Padronização de Contratações de TIC
(IN.GERCOS.10.003), no Instrumento Normativo de Licitações e Contratos da CDRJ
(IN.GECOMP.06.001 - Regulamento de Licitações e Contratos). Autorizado em 19/04/2022
na 2525ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ. Valor deste Contrato: R$
368.620,00 (trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e vinte reais). Rubrica
Orçamentária: 225101001 - Tecnologia da Informação. Assina pela CDRJ seu Diretor-
Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela ALGAR MULTIMÍDIA S/A seu
Gerente de Negócios do Governo, JEANKARLO RODRIGUES DA CUNHA e seu Gerente
Regional Minas Oeste, ANTÔNIO CARLOS ALLIG. Prazo de vigência: 36 (trinta e seis) meses
a contar da data de sua assinatura. Data de assinatura: 10/06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 399008

Nº Processo: 50905000702202291. Objeto: Aquisição de material de sinalização
náutica para reposição do material sobressalente do paiol do balizamento para os Portos
do Rio de Janeiro e de Itaguaí", conforme o que consta no Processo Administrativo nº.
50905.000702/2022-91 e de acordo com as especificações constantes do Anexo I - Termo
de Referência.. Total de Itens Licitados: 26. Edital: 13/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 21 - Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/399008-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 13/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/06/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GABRIEL RICHA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/06/2022) 399008-39000-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-13T00:29:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




